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N:o 174.

Ank. till Riksd. kansli den 24 maj 1907, kl. 1 e. in.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
utlämnande under år 1907 af egnahemslån inom Fors 
och Klosters socknar af Södermanlands län.

(I. A.)

I eu till Riksdagen den 4 april innevarande år aflåten, till stats
utskottet för förberedande behandling öfverlämnad proposition (n:o 146) 
har Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsproto
kollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att 
medgifva,

att, utan hinder däraf att Fors och Klosters socknar från inne
varande års början införlifvats med Eskilstuna stad, egnahemslån finge 
under innevarande år, med iakttagande af de för sådana lån gällande 
villkor och bestämmelser i öfrigt, utlämnas till förvärfvande af egna 
hem inom de delar af nämnda socknar, för Indika stadsplan icke 
fastställts.

T detta ärende har departementschefen till förenämnda statsråds
protokoll anfört följande:

»Såsom jag ixti det under nästföregående punkt af detta protokoll Ang cgna_ 
antecknade ärende omförmält, hafva dels från föreningarna Arbetaren hemsiånerö- 
u. p. a. och Småbrukaren u. p. a., bägge i Eskilstuna, och dels från 
Södermanlands läns hushållningssällskap inkommit framställningar med och Klosters 

anledning däraf att, sedan Kungl. Maj:t den 3 augusti 1906 beslutat, sfdcZan' 
Bih. till Riksd. Frot. 1907. 4 Satnl. 1 Afd. 111 Häft. (N:is 174, 175). 1 låndTlTn.



2 Statsutskottets Utlåtande N:o 174.

att Fors och Klosters socknar af nämnda län skulle med innevarande 
års början införlifvas med Eskilstuna stad, egnahemslån icke efter sagda 
införlifvande längre skulle kunna, på grund af gällande bestämmelser 
rörande egnahemslånerörelsen, utgå för egnahemsbildningar inom nämnda 
socknar. Föreningarnas ansökning afser ett allmänt tillstånd till dylik 
fortsatt egnahemslånerörelse. Hushållningssällskapets framställning åsyftar 
särskildt tillstånd till egnahemslåns erhållande och åtnjutande för dem, 
livilka, i afsikt att med bistånd af statsmedel bilda egna hem i nämnda 
socknar, före den 1 september 1906 ingifvit ansökning om dylika lån.’ 
Angående det närmare innehållet af dessa framställningar och af de i 
anledning af desamma afgifna yttrandena af Kungl. Maj:ts befallnings
hafvande i Södermanlands län och statskontoret anhåller jag att få hän
visa till den framställning, jag därom lämnat vid nästföregående punkt 
i detta protokoll.

Kung!. Maj:t har i nyss omförmälda ärende på min hemställan 
beslutat att till Riksdagen aflåta nådig proposition med folkslag, bland 
annat, till sådan ändring beträffande villkoren för egnahemslånerörelsen, 
att egnahemslån må kunna under åren 1908 och 1909 utgå äfven för 
förvärfvande af egna hem å till stad hörande, men icke i stadsplanen 
intaget område. Vid bifall till propositionen i denna del komma alltså 
för nämnda år de uti föreningarnas ifrågavarande framställning fram
burna önskningar att vinna tillmötesgående. I berörda proposition hav 
icke ansetts lämpligt att inblanda frågan om egnahemslånerörelsen 
inom berörda bägge socknar under innevarande år. Då emellertid dylik 
lånerörelse kunnat inom socknarna utöfvas före år 1907 och, därest 
nyssberörda proposition bifalles, äfven framdeles kommer att kunna 
utöfvas, i den mån socknarnas områden icke till äfventyrs intagas i stads
planen för Eskilstuna, synes det icke vara mer än billigt, att tillåtelse 
lämnas till bedrifvande af egnahemslåneverksamhet inom socknarna 
äfven under år 1907. Dock torde, enär Kungl. Maj:t genom beslut 
den 7 september 1906 fastställt stadsplan för vissa delar af socknarna, 
dessa delar böra uteslutas från tillståndet. Jag hemställer därför, att 
Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen medgifva,

att, utan hinder däraf att Fors och Klosters socknar från inne
varande års början införlifvats med Eskilstuna stad, egnahemslån må 
under innevarande år, med iakttagande af de för sådana lån gällande 
villkor och bestämmelser i öfrigt, utlämnas till förvärfvande af egna 
hem inom de delar af nämnda socknar, för hvilka stadsplan icke 
fastställts.»



Statsutskottets Utlåtande N:o 174. S

Utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande framställning in 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den maj 1907.

På statsutskottets vägnar;O

HUGO TAMM.


